

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 280 352,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lcrari interioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	96,60	54,58 50,58	5 271,96 4 885,56
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	96,60	173,18 58,36	16 728,80 5 637,19
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	96,60	377,24 162,10	36 440,90 15 658,86
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	58,00	97,67 55,11	5 664,80 3 196,61
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	106,10	104,82 103,74	11 121,83 11 007,24
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	106,10	4,95 1,95	524,69 206,39
7	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi,	m2	106,10	383,86 181,55	40 727,23 19 262,67

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime				
8	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	30,00	98,52 20,75	2 955,71 622,46
9	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	20,00	93,76 16,21	1 875,20 324,20
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,00	29,65 14,26	296,55 142,65
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	20,00	33,98 18,16	679,60 363,10
12	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc	3,00	170,67 18,80	512,02 56,41
13	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	30,00	93,91 20,10	2 817,37 603,01
14	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc	3,00	147,48 11,67	442,44 35,01
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	946,99 106,99	1 893,97 213,97
16	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan	buc	2,00	1 414,93	2 829,87

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)=1,04			152,37	304,75
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,17	27,23 27,23	249,72 249,72
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2.2 3 buc)	m2	5,95	2 322,62 52,52	13 819,61 312,50
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.4x2.3 1 buc)	m2	3,22	2 340,26 59,00	7 535,63 189,99
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la exterior si la interior)	m	43,80	48,12 42,79	2 107,59 1 874,39
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,80	163,75 96,35	1 441,03 847,90
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	8,80	37,19 21,40	327,25 188,30
		Total Lcrari interioare Inclusiv salariu				156 263,79 66 182,89
		1.2. Canalizarea exterioare				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	10,00	44,74 44,74	447,40 447,40
24	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	0,70	1 786,30 376,07	1 250,41 263,25
25	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3	8,00	51,71 13,62	413,65 108,93
26	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3	1,50	251,58 251,58	377,37 377,37
27	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru scurgere, imbinat prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,02	m	10,00	127,46 21,40	1 274,58 213,97
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,20	20,10 20,10	24,12 24,12
29	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3	6,50	73,62 72,62	478,54 472,04
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator	m3	8,00	51,71	413,65

1	2	3	4	5	6	7
		pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc			13,62	108,93
31	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3	1,20	2 231,93 687,30	2 678,31 824,76
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KИД-10(0,18 m3)	buc	1,00	840,00 0,00	840,00 0,00
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel prefabricate pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	900,00 0,00	2 700,00 0,00
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	770,00 0,00	770,00 0,00
35	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01	buc	1,00	2 382,87 142,65	2 382,87 142,65
		Total Canalizarea exterioare Inclusiv salariu				14 050,89 2 983,42
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				170 314,68 69 166,31
		2. Lucrari de montarea				

1	2	3	4	5	6	7
36	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea 80 l, inclusiv	buc	1,00	396,41 149,13	396,41 149,13
		Total Lucrari de montarea Inklusiv salariu				396,41 149,13
		3. Utilaj				
37	pret de piata	Boiler V=80 l	buc	1,00	2 900,00 0,00	2 900,00 0,00
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2 900,00

		Total	lei	173 611,09
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %	16 635,71
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	10 119,25
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	20 036,60
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	13 224,16
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	233 626,80
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	46 725,36
		Total deviz: Inklusiv salariu		280 352,17 69 315,44

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 280 352,17 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,272	64,84	1 249,60
2.	7123010010200	Betonist	h-om	80,885	64,84	5 244,58
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,50	64,84	356,62
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,9517	64,84	450,75
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	360,74	64,84	23 390,38
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	260,85	64,84	16 913,51
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	37,674	64,84	2 442,78
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	41,11	64,84	2 665,57
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,30	64,84	149,13
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,64	64,84	560,22
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	6,087	64,84	394,68
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1,9257	64,84	124,86
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,372	64,84	24,12
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	217,633	64,84	14 111,32
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0057	64,84	389,41
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	13,0768	64,84	847,90
		Total manopera				69 315,44

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2753	600,00	165,18
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,796	600,00	3 477,60
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,4843	600,00	290,58
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,6196	180,00	111,53
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,9822	180,00	1 256,80
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,44	25,00	11,00
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	20,00	0,60
8.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0049	4 500,00	22,05
9.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1462	185,00	27,05
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 054,00	0,12	486,48
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,17	2 150,00	19 715,50
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,7554	20,00	35,11
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,2244	20,00	4,49
14.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,2346	22,00	5,16
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,746	115,00	545,79
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	15,915	17,00	270,56
17.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	3,52	36,00	126,72
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	20,00	1,20
19.	24302261000001	Fuga	kg	63,993	16,50	1 055,88
20.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	2,64	24,00	63,36
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6627	300,00	498,84
22.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3436	15,00	20,15
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	424,40	3,50	1 485,40

24.	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0918	20,00	1,84
25.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,06	15,00	0,90
26.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,34	22,00	7,48
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	95,00	380,00
28.	251845	Boiler V=80 l	buc	1,00	2 900,00	2 900,00
29.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	10,71	95,00	1 017,45
30.	2521216717050	Teava din material plastic	m	30,60	20,00	612,00
31.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	51,50	75,00	3 862,50
32.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	3,03	150,00	454,50
33.	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	1,7442	5,00	8,72
34.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,20	5,00	6,00
35.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	6,00	5,00	30,00
36.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	6,30	5,00	31,50
37.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,20	5,00	6,00
38.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,00	50,00	1 500,00
39.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	30,00	15,00	450,00
40.	2622102438000	Lavoar	buc	2,1008	1 000,00	2 100,80
41.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,80	2,60	15,08
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 765,129	2,60	7 189,34
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0438	1 320,00	57,82
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	86,94	17,00	1 477,98
45.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	128,568	3,90	501,42
46.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	99,498	170,00	16 914,66
47.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0201	770,00	785,48
48.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,00	840,00	840,00
49.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	3,00	900,00	2 700,00
50.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII/I-10-1(0,10 m3)	buc	1,00	770,00	770,00
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	9,9015	0,00	0,00
52.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,162	2 450,00	396,90
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,219	0,00	0,00
54.	2664102101126	Var	kg	0,134	6,67	0,89
55.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0122	1 350,00	16,47
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,29	0,00	0,00
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	391,23	3,90	1 525,80
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	111,405	170,00	18 938,85
59.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	59,16	35,00	2 070,60
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,502	9,00	49,52
61.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	1,248	40,00	49,92
62.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,00	20,00	60,00
63.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,00	0,50	1,50
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	36,68	0,50	18,34
65.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0974	35,00	3,41
66.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,08	50,00	104,00
67.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,08	60,00	124,80
68.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,16	35,00	145,60
69.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,00	85,00	170,00
70.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,01	1 300,00	1 313,00
71.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	2,55	9,00	22,95
72.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	650,00	1 300,00
73.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	3,018	115,00	347,07
74.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	3,018	20,00	60,36
75.	3220137315778	Decapant	kg	0,18	20,00	3,60
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,17	2,10	19,26
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2567	10,00	12,57

78.	4100126202818	Apa	m3	9,0847	10,00	90,85
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,305	9,00	47,74
Total materiale de construcții						101 192,47

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0438	300,00	13,14
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,4215	70,00	449,50
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,175	300,00	52,50
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,618	20,00	12,36
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,5876	30,00	527,63
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,4324	20,00	48,65
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,9376	650,00	609,44
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1932	650,00	125,58
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,28	20,00	5,60
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,5796	15,00	8,69
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,2275	50,00	11,38
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0438	25,00	1,09
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	20,00	3,00
14.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,10	20,00	2,00
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,2605	25,00	6,51
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,30	15,00	4,50
17.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,4432	500,00	1 221,60
Total utilaje de construcții						3 103,18

Total	lei	173 611,09
CASM (II3) * 24 %	24,00 %	16 635,71
Transportarea materialelor (II3+CASM) * 10 %	10,00 %	10 119,25
Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 10 %	10,00 %	20 036,60
Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	13 224,16
Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	233 626,80
TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	46 725,36

Total deviz:

280 352,17

Intocmit

SRL Trend Construct

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrări de reparație a blocului alimentar la
gimnaziul "Maria Sarabaș",s.Cîșlița-Prut****Investitor: Direcția Generală Învățământ Cahul****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lcrari interioare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			54,58 50,58
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	64,84	25,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	64,84	25,29
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	70,00	3,50
2	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			173,18 58,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	180,00	11,70
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	600,00	36,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	650,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	15,00	0,09
3	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			377,24 162,10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	64,84	145,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	170,00	175,10
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,90	15,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	16,50	4,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	17,00	15,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
4	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			97,67 55,11
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,84	48,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,60	5,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	180,00	1,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	35,00	35,70
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,60	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,82 103,74
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	64,84	51,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	64,84	51,87
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	70,00	1,05
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,95

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,84	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
7	CI06C5	Placaj cu rostul fug pe fug, din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			383,86 181,55
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,6000	64,84	168,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,97
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	170,00	178,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	16,50	5,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
8	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			98,52 20,75
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,84	20,75
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	15,00	0,23
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
9	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			93,76 16,21
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,84	16,21
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	75,00	77,25
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	15,00	0,06
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
10	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			29,65 14,26
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	15,00	0,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	20,00	0,24
11	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			33,98 18,16
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,84	18,16
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	15,00	0,53
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
12	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 100 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,01	buc			170,67 18,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,84	18,80
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	150,00	151,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	15,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
13	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			93,91 20,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	64,84	20,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	5,00	1,05
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	15,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
14	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,006	buc			147,48 11,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,69
	2913124204200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	20,00	20,12
15	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			946,99 106,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	64,84	106,99
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	95,00	190,00
16	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)=1,04	buc			1 414,93 152,37
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3500	64,84	152,37
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 050,40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	50,00	52,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	60,00	62,40
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,6000	40,00	24,96
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	72,80
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,23 27,23
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	64,84	13,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,84	13,62
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (0.9x2.2 3 buc)	m2			2 322,62 52,52
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	64,84	47,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,84	5,19
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	300,00	52,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
19	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (1.4x2.3 1 buc)	m2			2 340,26 59,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	64,84	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,84	6,48
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	115,00	63,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	300,00	57,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,10	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (glafuri la exterior si la interior)	m			48,12 42,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,84	28,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	1 320,00	1,32
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	180,00	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	300,00	0,30
21	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			163,75 96,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,84	96,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	24,00	7,20
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,90	56,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
22	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			37,19 21,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	64,84	21,40
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	36,00	14,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,60	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		1.2. Canalizarea exterioare				
23	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			44,74 44,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	64,84	44,74
24	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 786,30 376,07
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	64,84	333,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	64,84	42,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,60	753,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	180,00	139,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	600,00	415,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	10,00	2,93
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
25	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			51,71 13,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	650,00	38,09
26	RCsA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate,avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru cu maluri nesprijinite	m3			251,58 251,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,8800	64,84	251,58
27	AcD18B	Montarea tevii din PVC tip M-3, pentru	m			127,46

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere, imbinare prin lipire, in exteriorul cladirilor, ingropate la o adincime de pina la 2m, avind diametrul de 75-125 mm Mat. marunte (bile-manele etc.)=1,02				21,40
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,3300	64,84	21,40
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	95,00	101,75
	2523156670000	Fitinguri PVC (mufe, reductii, coturi, teuri)	buc	0,1710	5,00	0,87
	2462106110467	Codez - 100	kg	0,0090	20,00	0,18
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0230	22,00	0,52
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,2500	9,00	2,29
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0220	20,00	0,45
28	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,10 20,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,10
29	RCsA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina	m3			73,62 72,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	64,84	72,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
30	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			51,71 13,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	64,84	13,62
	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	650,00	38,09
31	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,015	m3			2 231,93 687,30
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	64,84	466,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	64,84	220,46
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	2 450,00	330,75
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	185,00	22,54
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 350,00	13,72
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	600,00	137,65
	2664102101126	Var	kg	0,1100	6,67	0,74
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	35,00	2,84
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	4 500,00	18,38
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	500,00	1 018,00
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KИД-10(0,18 m3)	buc			840,00 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	840,00	840,00
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Inel prefabricate pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc			900,00 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	900,00	900,00
34	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc			770,00 0,00
	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	770,00	770,00
35	AcE08D	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrute, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa	buc			2 382,87

1	2	3	4	5	6	7
		si canalizare, carosabil tip IV Mat. marunte (scinduri etc.)=1,01				142,65
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	64,84	142,65
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 300,00	1 313,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,6000	2,60	109,24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	180,00	29,09
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	770,00	785,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0410	10,00	0,41
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	20,00	3,00
		2. Lucrari de montarea				
36	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea 80 l, inclusiv	buc			396,41 ----- 149,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	64,84	149,13
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	85,00	170,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	22,00	7,48
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	20,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	20,00	1,20
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	20,00	60,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	0,50	1,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		3. Utilaj				
37	pret de piata	Boiler V=80 l	buc			2 900,00 ----- 0,00
	251845	Boiler V=80 l	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00

APROBAT:

Intocmit
SRL Trend Construct
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.